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عرفانیــان /  مدیــرکل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی در بازدید از مراحل پیشرفت  
پروژه ۴۰۰ واحدی طرح اقدام ملی مسکن 
شهرستان ســبزوار گفت: برنامه ریزی برای 
اختصــاص زمین بــرای احــداث 2۰۰ هزار 
واحــد مســکونی در اســتان در دســت اقدام 
است.محمدعلی منصوری، معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضــوی در گفت وگو بــا خراســان رضوی در 
پاســخ به این ســوال که قبلا ســهمیه استان 
خراسان رضوی برای ثبت نام مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن 93 هزار واحدمسکونی 
اعلام شــده بــود دلیــل تفــاوت ایــن آمــار با 
2۰۰ هزار واحد مســکونی کــه مدیرکل راه 
وشهرسازی استان اعلام کرده است چیست 
گفــت : 93 هــزار واحد مســکونی کــه اعلام 
شد ســهمیه ابلاغی خراســان رضوی از یک 
میلیون واحد مسکونی که در سال اول ابلاغ 
قانون جهش ملی مســکن است یعنی از الان 
تا شــهریور ســال 1۴۰1  و  2۰۰ هزار واحد 
مسکونی  که  مدیرکل راه و شهرسازی استان  
گفته اســت بــرای  هدف گــذاری  2ســاله تا 

شهریور  سال 1۴۰2  است. 
منصــوری افــزود : هفته گذشــته جلســه ای 
داشتیم با عنوان قرارگاه اجرایی طرح نهضت 
ملی مسکن که با حضور استاندار برگزار شد 
و در آن جا مصوب شــد که ما تامیــن زمین را 
براســاس افق 2ســاله از امســال تا شــهریور 
سال 1۴۰2 و برای ساخت 2۰۰هزار واحد 

مسکونی در دستور کار داشته باشیم. 
به گــزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی 
اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی، 
مهنــدس ســیدعبدالمجید نژادصفــوی در 
بازدید از طرح اقدام ملی مســکن شهرستان 
سبزوار که همراه حجت الاسلام و المسلمین 
فتوحی مدیرکل ســازمان بازرســی اســتان 

و اســتیری رئیــس اداره راه و شهرســازی 
شهرســتان ســبزوار انجــام شــد از آخریــن 
وضعیت احــداث پــروژه ۴۰۰ واحدی طرح 
اقدام ملی مســکن ایــن شهرســتان بازدید و 

روند اجرای این طرح را بررسی کرد.
وی در حاشــیه ایــن بازدیــد در تشــریح طرح 
نهضت تولید مسکن توســط دولت سیزدهم 
گفت: احــداث ۴ میلیون واحد مســکونی در 
کشور و هدف گذاری حدود ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی در اســتان خراســان رضوی با افق 
1۴۰5 تحت عنوان طرح نهضت ملی مسکن 
طی چهار سال در دستور کار دولت سیزدهم 
اســت که در مرحله اول ، برنامــه ریزی برای 
اختصــاص زمین بــرای احــداث 2۰۰ هزار 

واحد مسکونی در دست اقدام است. 
وی خاطر نشان کرد: مهلت ثبت نام در طرح 
نهضت ملی مسکن از  2۸ مهرماه 1۴۰۰ از 
طریق ســامانه نهضت ملی مســکن به آدرس
saman.mrud.ir  آغاز شــده و تــا 3۰ آبان 

ماه 1۴۰۰ ادامه دارد.  
نژادصفــوی در خصوص شــرایط متقاضیان 
برای بهره مندی از این طرح گفت: متقاضیان 
واقعی مسکن می توانند با داشتن چهار شرط 

سرپرســت خانــوار بــودن، حداقل ســابقه 5 
ســال ســکونت در شــهر مــورد تقاضــا، فاقد 
مالکیت خصوصی و در نهایت عدم اســتفاده 
از امکانــات دولتــی از اول انقــلاب در حوزه 
مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. درخور 
ذکر اســت، تاییــد نهایــی متقاضیــان پس از 
پالایش و احراز شــرایط انجام و سامان دهی 

خواهد شد.
مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
در خصــوص میــزان آورده اولیــه متقاضیان 
گفت: آورده اولیه متقاضیان برای سه دهک 
 پایین جامعه 2۰ میلیــون تومان و برای دیگر 
دهک ها ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است.   
 وی در خصــوص شــهرهایی کــه تاکنــون
 برنامه ریزی شده تا طرح جهش تولید مسکن 
در آن اجرا شود، گفت: در مجموع در استان 
در مرحله اول در 32 شهر از جمله شهرهای 
جدید بینالــود و گلبهار، بجســتان، فریمان، 
انابد، بیدخت، تایباد، تربت حیدریه، جنگل، 
خواف، داورزن، درگز، رباط سنگ،  سبزوار، 
کاخک، گنابــاد، مزداوند، یونســی، روداب، 
تربت جــام، فیــض آباد، لطــف آبــاد، کلات، 
خلیل آباد،  جغتای، چناران، سرخس، صالح 

آباد، عشــق آباد و نیل شــهر در حال ثبت نام 
است و برای سایر شهرهایی که در این مرحله 
در لیست ثبت نام قرار نگرفته اند، در صورت 
تامین زمیــن در مراحل بعدی بــرای ثبت نام 

متقاضیان برنامه ریزی خواهد شد.
نژادصفوی افزود: همچنین برای متقاضیان 
شــهر مشــهد در شــهرهای جدیــد گلبهــار و 
بینالــود، متقاضیــان شــهر چناران در شــهر 
جدیدگلبهار و متقاضیان شــهر   نیشــابور در 
شهر جدید بینالود سامان دهی خواهند شد. 

وی در خصــوص میــزان تســهیلات دولتــی 
در طــرح نهضت ملی مســکن گفــت: در این 
طرح زمین به صورت رایگان از ســوی دولت 
تخصیص داده می شود و در شهرهای بالای 
صــد هــزار نفــر جمعیــت دولــت تســهیلات 
25۰ میلیــون تومانی با ســود 1۸ درصد به 
 ازای هر واحــد در نظر گرفته کــه پیش بینی 
می شــود قیمت تمام شــده هر واحــد حدود 
۴5۰ تــا 6۰۰ میلیــون تومــان تمــام شــود. 
همچنین در شهرهای زیر صدهزار نفر استان 
امــکان واگــذاری قطعــه زمیــن هــای 2۰۰ 
متــری به صــورت 2 یــا 3 طبقــه متناســب با 
طرح تفصیلی و تراکم منطقه جهت ســاخت 
به صــورت گروهی بــه هر 2 تــا 3 متقاضی به 
همــراه تســهیلات 25۰ میلیــون تومانــی با 
ســود 1۸ درصد مقدور اســت که به مدت دو 
سال مهلت دارند تا نسبت به تکمیل ساخت 
اقــدام کننــد و در صورتــی کــه طی دو ســال 
واحدهــا ســاخته و تکمیــل نشــود اراضی به 

دولت برگشت داده خواهد شد.
وی تاکید کــرد پیگیــری جدی بــرای تامین 
اراضی مناسب تولید مسکن در همه شهرها 
در دســت اقدام اســت که ان شــاءا... پس از 
تامین، پیگیری برای فرایند سازی  و ثبت نام 
شهرهایی که در این مرحله در سامانه امکان 

نداشت عملیاتی شود. 

اخبار

جامعه 

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری قوچان خبر داد: 

 کاهش 90 درصدی حریق 
در عرصه های منابع طبیعی قوچان 

  رئیس  منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان 
قوچان گفت : با تمهیدات به عمل آمده در پیشگیری 
از وقوع حریق به ویژه برگزاری کارگاه های آموزشی 
در شهرســتان قوچان نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته شــاهد 9۰ درصد کاهش حریق در اراضی 
ملی هســتیم.به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی ، امیر 
زمانی مقــدم گفت: با توجــه به شــرایط کرونایی از 
ابتدای امسال تاکنون دو کارگاه آموزشی ترویجی 
به ظرفیــت 75 نفر فراگیر برگزار شــد و بــا توجه به 
این که همه ساله در مراتع شهرستان قوچان حریق 
زیادی اتفاق می افتد برگزاری کارگاه های آموزشی 
با حضور  مرتع داران ، بهره برداران و دامداران نقش 
مهمی در کاهــش حریق در اراضی ملــی دارد .وی 
ضمن اعلام برگزاری کارگاه آموزشــی پیشــگیری 
و اطفای حریق در قوچان افزود : در ســال گذشــته 
31 مورد حریق در مساحتی معادل 653 هکتار از 
مراتع شهرســتان رخ داد که با تمهیدات اندیشیده 
شده خوشبختانه این  تعداد در امسال تاکنون به 3 
مورد رسیده که در مقایسه با سال گذشته بیش از 9۰ 
درصد کاهش داشته است.وی در پایان خاطر نشان 
کرد با توجــه به این که شهرســتان قوچــان بیش از 
652 هزار هکتار مساحت دارد و 2۰2 هزار هکتار 
آن اراضی ملی اســت  برپایی کارگاه های آموزشی 
ترویجی نقش تعییــن کننــده ای در ارتقای آگاهی 
بخش جوامع محلی برای حفظ و حراست از اراضی 

ملی ایفا می کند.

بانوی فریمانی با اهدای عضو به 5 
بیمار زندگی دوباره بخشید 

اصغری/ اهــدای اعضای بانوی مــرگ مغزی اهل 
فریمــان موجب نجــات و ادامــه زندگی پنــج بیمار 
نیازمند به عضو شد. به گزارش خراسان رضوی، پس 
از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده 
زنده یاد مریــم تکلو ۴9 ســاله، وی در بیمارســتان 
منتصریــه تحت عمــل جراحی اهــدای عضــو قرار 
گرفت و کلیــه های وی بــرای پیوند به بیمارســتان 
بوعلی سینای شیراز ارسال و کبد وی در بیمارستان 
منتصریه به آقای 5۸ ساله ساکن مشهد پیوند و قرنیه 
های زنده یــاد مریم تکلو برای پیوند به بانک چشــم 

دانشگاه علوم پزشکی ارسال شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرمانده سپاه خلیل آباد خبر داد: 

توزیع 1400بسته کمک تحصیلی 
در خلیل آباد

حســین نوری/فرمانــده ســپاه خلیــل آبــاد از 
توزیع  1۴۰۰ بســته لوازم تحریــر باکمک خیران 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ابوالفضــل فتوحــی گفــت: شهرســتان 
خلیل آبــاد نبایــد ایــن میــزان بســتری و قرنطینه 
خانگی داشته باشــد و هنوز نتوانستیم که ماسک 
زدن و رعایــت فاصلــه اجتماعــی را به عنــوان یک 
فرهنگ معرفــی کنیــم. فرمانده ســپاه خلیل آباد 
گفت:  قریب به دو سال اســت که کشور با بیماری 
کرونا روبه رو شــده ولی هنوز نتوانســتیم فرهنگ 
استفاده از ماســک و رعایت فاصله اجتماعی را جا 
بیندازیم. وی افزود: رعایت نکــردن پروتکل های 
بهداشتی در شهرســتان باعث شده که اسم خلیل 
آباد به عنوان شهرســتان های بحرانــی کرونا ثبت 
شود. وی با تاکید بر این که شهرســتان خلیل آباد 
نباید این میزان بســتری و قرنطینه خانگی داشته 
باشد و هنوز نتوانستیم  ماسک زدن و رعایت فاصله 
اجتماعی را بــه عنوان یک فرهنــگ معرفی کنیم، 
اظهار کرد: در بحث کرونا از هیچ تلاشی برای کم 
کردن مشــکلات اقتصــادی خانواده هــای درگیر 
دریــغ نخواهیم کــرد ولی نمــی توان با یک بســته 
معیشتی مشکلات اقتصادی این خانواده را کاهش 
داد و باید تلاش بیشتری در این زمینه انجام شود. 
فرمانده سپاه خلیل آباد با اشــاره به این که خیران 
شهرســتان خلیل آباد همراهی خوبی با مجموعه 
ســپاه و بســیج در کمک های مومنانه داشــته اند، 
تاکید کرد: شهرســتان خلیل آباد با توزیع 1۴۰۰ 
بسته لوازم تحریر بیشترین آمار اهدای بسته های 

کمک تحصیلی را در استان داشته است.

با تخصیص اعتبار از سوی شرکت شهرک های 
گلخانه ای کشور انجام شد 

حفر چاه آب مجتمع گلخانه ای 
بردسکن با اعتبار900 میلیون 

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن گفت: 
پس از چندین سال بلاتکلیفی مجوز احداث مجتمع  
شــهرک گلخانه ای بردســکن  اخذ شــد.  مهندس 
علیرضا مهمیــز در بازدید فرمانــدار ، معاونت  امور 
عمرانی فرمانــداری  و نماینده ولی فقیــه در جهاد 
کشاورزی بردســکن افزود:  چاه آب پروژه مجتمع 
گلخانه ای بردسکن با تخصیص اعتبار 9۰۰ میلیون 
تومانی شرکت شهرک های گلخانه ای کشور حفر 
شــد.  مدیر جهاد کشــاورزی بردسکن با اشــاره به 
این که مجوز ایجاد مجتمع گلخانه ای در بردسکن 
دریافت شده اســت، گفت: فارغ التحصیلان رشته 
کشــاورزی و دیگــر متقاضیــان در صورت داشــتن 
درخواســت و شــرایط لازم می تواننــد بــه جهــاد 
کشاورزی این شهرستان مراجعه کنند و با ثبت نام 
در ســامانه مربوط زمین به آن ها واگذار شــود. وی 
بیان کرد:  این مجتمع در فاز اول 15 هکتار اســت  
و به هر متقاضی  ۴ هزار متر زمین واگذار می شــود 
که  هــزار متر آن  تاسیســات خواهد بــود.  مهمیز با 
بیان این که  آماده سازی  زمین این مجتمع  برعهده  
شــرکت شــهرک هــای گلخانــه ای اســت،  گفت: 
پیگیر این هســتیم که شــبکه  بــرق ایــن مجتمع را 
اجرا کنیم. وی اظهار کرد: تولید کشت محصولات 
گلخانه ای 1۰ برابــر غیرگلخانه ای بــوده، این نوع 
از کشــت محصولات کشــاورزی از درآمد بیشتری 
هم برخوردار اســت. وی بیــان کرد: بــا احداث این 
مجتمع زمینه اشتغال 2۰۰ نفر به صورت مستقیم و 
غیر مستقیم  فراهم می شود و با توجه به این که این 
مجتمع در اراضی ملی  قرار گرفته است در صورت 
استقبال متقاضیان امکان توسعه آن نیز وجود دارد. 

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن خبر داد: 

کاهش 500 هکتاری سطح 
زیرکشت زعفران در بردسکن 

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن گفت: 
گرمای بیــش از حد هوا ، خشکســالی، خاموشــی 
چاه موتورهای کشــاورزی و ثابــت ماندن قیمت آن 
در یک دوره 5 ساله  ســطح زیرکشت این محصول 
را در بردســکن 5۰۰ هکتــار کاهــش داد. علیرضا 
مهمیز در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: سطح 
زیرکشت محصول زعفران  شهرســتان در سنوات 
قبــل هــزار و 5۰۰ هکتار بــود که در امســال 5۰۰ 
هکتــار آن از حالت گل دهی خارج شــد. وی اظهار 
کرد: میانگین تولید زعفران از هر هکتار 3 کیلو گرم 
بود که این رقم امسال به یک کیلوگرم کاهش یافته 
اســت و در مجموع برداشــت زعفران در بردســکن 
نســبت به ســال گذشــته 75 درصد کاهش دارد و 
پیش بینی می شود یک تن و 5۰۰ کیلوگرم زعفران 
خشک  در شهرســتان بردســکن تولید شود.  مدیر 
جهادکشــاورزی بردسکن با اشاره به شــرایط آب و 
هوایی منطقه  بردســکن گفت: محصــول زعفران 
تنها در روســتاهای کوهپایه  ای  بردســکن  جواب 
می دهد آن هم درصورتی که منابع آبی وجود داشته 
باشد چرا که 1۰۰ درصد منابع آبی منطقه کوهپایه 
بردســکن وابســته به قنوات  اســت و  اگر بارندگی 
نداشــته باشــیم دبی آب این قنوات نیز کاهش می 
یابد و احتمال دارد سال آینده بخش دیگری از مزارع 

زعفران شهرستان نیز حذف شود.  
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